
GrundrezepturGrundrezeptur

1650

585

430

425

225

210

77

30

30

27

1650
585
430
425
225
210

77
30
30
27

21
2,5
1,4

1,34
0,3

0,25
0,25

3000
1770

500

21
2,5
1,4

1,34
0,3

0,25
0,25

3000
1770

500

mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg

Bor
Germanium
Kupfer
Lithium
Selen
Chrom
Molybdän
Zeolith
Schindeles M.
Kieselgur

Bor
Germanium
Kupfer
Lithium
Selen
Chrom
Molybdän
Zeolith
Schindeles M.
Kieselgur

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg

Kühl, trocken und vor Sonnenlicht geschützt aufbewahren.Kühl, trocken und vor Sonnenlicht geschützt aufbewahren.

Inhalt:  Zeolith-Klinoptilolith, Schindeles Mineralien, Kieselgur,
Trona (Naturnatron), Kaliumcitrat, Kalziumcitrat, Magnesium-
citrat, Organischer Schwefel (MSM), Kalziumphosphat, Zink-
citrat, Mangansulfat, Natriumtetraborat (Borax), Organisches
Germanium, Kupfergluconat, Lithiumcarbonat, Natriumselenit,
Chrompiccolinat, Natriummolybdat, Pflanzenasche in Spuren

Inhalt:  Zeolith-Klinoptilolith, Schindeles Mineralien, Kieselgur,
Trona (Naturnatron), Kaliumcitrat, Kalziumcitrat, Magnesium-
citrat, Organischer Schwefel (MSM), Kalziumphosphat, Zink-
citrat, Mangansulfat, Natriumtetraborat (Borax), Organisches
Germanium, Kupfergluconat, Lithiumcarbonat, Natriumselenit,
Chrompiccolinat, Natriummolybdat, Pflanzenasche in Spuren

MineralienMineralien --

Gehalt pro Tagesportion (13,4g)Gehalt pro Tagesportion (13,4g)
Silizium
Kalium
Kalzium
Natrium
Magnesium
Schwefel
Phosphor
Eisen
Zink
Mangan

Silizium
Kalium
Kalzium
Natrium
Magnesium
Schwefel
Phosphor
Eisen
Zink
Mangan

(Gestein)(Gestein)

400g400g

Die Lebensforscher
www.lebensforscher.at 
die-lebensforscher@posteo.at
ZVR-Zahl: 1406958748

Die Lebensforscher
www.lebensforscher.at 
die-lebensforscher@posteo.at
ZVR-Zahl: 1406958748

Diese Rezeptur wird Mitgliedern des Vereins
im Rahmen eines Forschungsprojekts zur Ver-
fügung gestellt. Sie enthält eine ausgewogene
Mischung an Mineralsalzen und Gesteins-
mehlen & stellt eine umfangreiche Teilversor-
gung mit den Basiselementen des Lebens dar.

Für die Einnahme kannst du Jeweils einen gut
gehäuften Teelöffel morgens und abends in 250
- 350ml Wasser oder Milch verrühren und lang-
sam zu dir nehmen. Auch eine Einbringung in
die täglichen Mahlzeiten ist möglich (zB. in
eigens gebackenem Brot, Palatschinken, Teig-
waren, Smoothies, Yoghurt etc.).

Eine tiefergehende Erklärung bzw. weitere
Tipps & Tricks zu Projekt und Einnahme findest
du im öffentlichen- bzw. Mitgliederbereich der
Vereinshomepage. 

Diese Rezeptur wird Mitgliedern des Vereins
im Rahmen eines Forschungsprojekts zur Ver-
fügung gestellt. Sie enthält eine ausgewogene
Mischung an Mineralsalzen und Gesteins-
mehlen & stellt eine umfangreiche Teilversor-
gung mit den Basiselementen des Lebens dar.

Für die Einnahme kannst du Jeweils einen gut
gehäuften Teelöffel morgens und abends in 250
- 350ml Wasser oder Milch verrühren und lang-
sam zu dir nehmen. Auch eine Einbringung in
die täglichen Mahlzeiten ist möglich (zB. in
eigens gebackenem Brot, Palatschinken, Teig-
waren, Smoothies, Yoghurt etc.).

Eine tiefergehende Erklärung bzw. weitere
Tipps & Tricks zu Projekt und Einnahme findest
du im öffentlichen- bzw. Mitgliederbereich der
Vereinshomepage. 

Erklärung & Anleitung:Erklärung & Anleitung:


