Mineralien Grundrezeptur

Gehalt pro Tagesportion (13,4g)

Silizium	1650 mg	Bor	21	mg
Kalium	585 mg	Germanium	2,5	mg
Kalzium	430 mg	Kupfer	1,4	mg
Natrium	425 mg	Lithium	1,34	mg
Magnesium	225 mg	Selen	0,3	mg
Schwefel	210 mg	Chrom	0,25	mg
Phosphor	77 mg	Molybdän	0,25	mg
Eisen (Gestein)	30 mg	Zeolith	3000	mg
Zink	30 mg	Schindeles M.	1770	mg
Mangan	27 mg	Kieselgur	500	mg

Inhalt: Zeolith-Klinoptilolith, Schindeles Mineralien, Kieselgur, Trona (Naturnatron), Kaliumcitrat, Kalziumcitrat, Magnesiumcitrat, Organischer Schwefel (MSM), Kalziumphosphat, Zinkcitrat, Mangansulfat, Natriumtetraborat (Borax), Organisches Germanium, Kupfergluconat, Lithiumcarbonat, Natriumselenit, Chrompiccolinat, Natriummolybdat, Pflanzenasche in Spuren

Kühl, trocken und vor Sonnenlicht geschützt aufbewahren.

LEBENSMINERALIEN TERRA-MIX



Erklärung & Anleitung:

Diese Rezeptur wird Mitgliedern des Vereins im Rahmen eines Forschungsprojekts zur Verfügung gestellt. Sie enthält eine ausgewogene Mischung an Mineralsalzen und Gesteinsmehlen & stellt eine umfangreiche Teilversorgung mit den Basiselementen des Lebens dar.

Für die Einnahme kannst du Jeweils einen gut gehäuften Teelöffel morgens und abends in 250 - 350ml Wasser oder Milch verrühren und langsam zu dir nehmen. Auch eine Einbringung in die täglichen Mahlzeiten ist möglich (zB. in eigens gebackenem Brot, Palatschinken, Teigwaren, Smoothies, Yoghurt etc.).

Eine tiefergehende Erklärung bzw. weitere Tipps & Tricks zu Projekt und Einnahme findest du im öffentlichen- bzw. Mitgliederbereich der Vereinshomepage.

Die Lebensforscher

www.lebensforscher.at die-lebensforscher@posteo.at ZVR-Zahl: 1406958748

400g